
令和６年１０月吉日 

保護者各位 

江戸川区立松江第三中学校 

校長    小澤 託 

 

11月授業公開（土曜授業）のお知らせ 

 

晩秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では下記の要領で授業公開（土曜授業）を行います。合唱コンクールも成功裏に終え、

３年生は進路に向かい、１、２年生は学校の伝統のバトンを無事受け取っているように思える今日こ

の頃です。そのような生徒の姿をご覧いただきたくご案内いたします。ご多用の中とは存じますが、

ぜひご来校くださるようお願い申し上げます。 

 

記 

１．日時  令和６年 １１月１６日（土） 

      １校時    ８：５０ ～   ９：４０ （３学年防災訓練） 

      ２校時    ９：５０ ～ １０：４０ （２学年防災訓練） 

      ３校時  １０：５０ ～ １１：４０ （１学年防災訓練） 

 

２．授業参観時間割 

1-1 1-2 1-3 1-4 2-1 2-2 2-3 2-4 3-1 3-2 3-3

英語 国語 理科 保体 美術 技術 保体 英語

晴 体育館

雨 教室

理科 保体 数学 数学 社会 国語 音楽

晴 体育館

雨 教室

社会 理科 音楽 美術 英語

晴

雨

地　域　防　災

地　域　防　災

教室

音楽室

数学

地　域　防　災

教室

教室 教室教室

教室 美術室

３

校

時

２

校

時

１

校

時

校庭

体育館

校庭

体育館
教室

教室美術室第2理科室

教室 音楽室

教室・学Ａ

校庭

体育館

教室教室 技術 教室

 
   ※防災訓練：雨天時 校庭→体育館に変更 

 

３．その他 

    ・生徒は３校時後、一斉下校になります。この日の給食はありません。 

  ・受付は正面玄関のみとなります。 

    ・自転車でのご来校はできません。 

  ・ご自身のネームホルダーをご持参ください。 

    ・上履きをご持参ください。なお外履きは袋等に入れ、お持ちになって御参観ください。 

以上 

 


